
اقتصادی   5

در خرداد ماه سال جاری، سه میلیون و ۵۹۳ هزار 
تن انواع کالا به ارزش بیش از ۴۴۲ هزار میلیارد ریال 
در بازار فیزیکی بورس کالای ایران دادوستد شد 
که نسبت به اردیبهشت‌ماه به ترتیب رشد ۲۲ و ۸ 

درصدی را در حجم و ارزش معاملات تجربه کرد.
به گزارش روابط عمومی ‌بورس کالای ایران، تالار 
محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران، 
 طی ماه گذشته میزبان معامله یک میلیون و ۸۱۶ 
هزار تن انواع کالا به ارزش بیش از ۲۵۱ هزار میلیارد 

ریال بود.
در این تالار ۹۷۹ هزار  و ۱۷۰ هزار تن انواع 
فولاد،۵۵۰ هزار و ۲۸۰ تن سیمان، ۲۶ هزار و ۶۰ 
تن انواع مس، ۶۹۰ تن کنسانتره مولیبدن، ۱۲۹ 
تن کنسانتره فلزات گرانبها، ۳۱ هزار و ۲۴۵ تن 
آلومینیوم، ۱۶۵ هزار تن سنگ آهن، ۳ هزار و ۲۰۵ 
تن روی، ۴۰۰ تن کک، ۶۰ هزار تن آهن اسفنجی، 

۲۵۰ تن سرب و ۱۳ کیلوگرم شمش طلا از سوی 
مشتریان خریداری شد.همچنین در تالار فرآورده‌های 
نفتی و پتروشیمی‌ بورس کالای ایران نیز طی خرداد 
ماه افزون بر یک میلیون و ۷۴۰ هزار تن انواع کالا به 
ارزش ۱۸۷ هزار میلیارد ریال در دو بخش داخلی و 

صادراتی معامله شد.
در این تالار بالغ بر ۴۹۲ هزار و ۳۹۳ تن انواع قیر، 
۳۱۹ هزار و ۵۵۰ تن انواع مواد پلیمری، ۱۵۹ هزار 
و ۴۸۰تن مواد شیمیایی، ۱۹ هزار و ۸۳۴ تن روغن 
و ۵۴۰ هزار و ۴۰۰ تن وکیوم باتوم به فروش رسید.

از دیگر کالاهای معامله شده در این تالار می‌توان به 
دادوستد ۴۲ هزار و ۶۳۰ تن گوگرد، ۴۵۰ تن آرگون، 
۵۵۰ تن عایق رطوبتی و ۱۵۷ هزار تن لوب کات 

اشاره کرد.
بازار فرعی بورس کالای ایران نیز طی مدت مذکور 

معامله ۶ هزار و ۳۱۶ تن انواع کالا را تجربه کرد.

مطابق اعام معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، تعداد کارت‌های بازرگانی صادر شده 
در ۲ ماه نخست سال جاری به یک‌هزار و ۸۲ فقره 
رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 
۶۳.۷ درصدی را به ثبت رساند.به گزارش وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، تعداد کارت‌های بازرگانی 
صادر شده در ۲ ماه نخست سال جاری با رشد ۶۳.۷ 
درصدی نسبت به مدت مشابه در سال ۹۹، از ۶۶۱ 
فقره به یک هزار و ۸۲ فقره افزایش یافت.همچنین 
در این مدت، تعداد ۲۴ پروانه فنی و مهندسی رشد 
۷۱.۴ درصدی، سه جواز تاسیس مرکز پژوهش‌های 
صنعتی و معدنی و ۳۴ فقره جواز خدمات فنی و 
مهندسی رشد ۲۱.۴ درصدی صادر شد.این در حالی 
است که تعداد پروانه‌های صنفی صادر شده در این 
بازه زمانی از فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۰ با ۲۹ درصد 
کاهش نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ به ۶۵ هزار و 

۷۲۰ فقره کاهش یافت.به گزارش ایرنا، یکی از اهداف 
دولت دوازدهم کاهش زمان صدور مجوزها بوده است 
که از طریق انتقال فعالیت‌ها به فضای اینترنت ممکن 
می‌شود. سامانه جامع تجارت به عنوان فضایی برای 
فعالیت‌های تجاری تدارک دیده شده است و همه روند 
لازم برای صادرات و واردات از این طریق انجام می‌شود.

رئیس‌جمهوری نیز تاکید کرده است: دولت با راه‌اندازی 
سامانه جامع تجارت بسیاری از مسائل و مشکلات 
تجاری ناشی از شفاف نبودن، انحصارگرایی، ناهماهنگی 
در امور صادرات و واردات را مرتفع کرده و این سامانه 
علاوه بر اینکه موجب شفافیت اطلاعات، تسهیل تجارت 
و رفع موانع تجارت فعالان اقتصادی می‌شود، بلکه مانع 
از قاچاق کالا و فساد اقتصادی خواهد شد.هم‌زمان با 
پیوستن نهادهای مربوطه به سامانه جامع تجارت، همه 
فعالیت‌های مرتبط با تجارت امکان‌پذیر می‌شود و همه 

افراد باید پاسخگوی عملکرد خود در تجارت باشند.
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نیمه تیر، آخرین مهلت
 اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ۱۵ تیرماه، 
آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۰ است.محمد 
مسیحی گفت: مطابق قانون، مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده حداکثر ۱۵ 
روز پس از پایان هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند، لذا 
روز سه شنبه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۰ آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره سه ماهه اول )بهار( ۱۴۰۰ خواهد بود.طبق اعلام سازمان امور 
مالیاتی کشور، معاون این سازمان تصریح کرد: مودیان مالیاتی که اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده فصل بهار ۱۴۰۰ را تا پایان مهلت مقرر ارائه نکنند، علاوه 
بر محرومیت از تسهیلات و معافیت مالیاتی، مشمول جرایم قانونی خواهند 
 شد.وی خاطرنشان کرد: مودیان  می‌توانند از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس

WWW.INTAMEDIA.IR  قسمت مالیات بر ارزش افزوده اطلاعات 
تکمیلی در این ارتباط را دریافت و نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات 

متعلقه اقدام کنند.

عبور قطار از سه استان دیگر تا پایان امسال
اگر خطوط ریلی اولویت‌دار امسال که پیشرفت فیزیکی بالایی هم دارنند، به 
بهره‌برداری برسد می‌توان امیدوار بود که تا پایان امسال سه مرکز استان دیگر 
به شبکه ریلی سراسری متصل شوند.به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای منتشر 
شده تا کنون و طی سال‌های گذشته افتتاح هزار و ۹۷ کیلومتر خط ریلی در 
مناطق مختلف کشور بوده که در این میان مهمترین مسیرهای ریلی، به گفته 
عباس خطیبی - معاون ساخت وتوسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌ها شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور- راه آهن گرگان- اینچه برون، 
راه آهن تهران- همدان، راه آهن غرب کشور، راه آهن مراغه- ارومیه، راه آهن 
قزوین- رشت، راه آهن میانه- بستان آباد، راه آهن خواف- هرات بوده است.

وی در این باره معتقد است که اگر روند شتابان توسعه راه‌آهن در کشور طی 
۱۰ سال آینده نیز ادامه یابد، ایران به رتبه دوم منطقه از نظر چگالی خطوط 
شبکه ریلی به تناسب وسعت دست پیدا می‌کند.خطیبی ادامه داد:با بهره‌برداری 
از راه‌آهن یزد- اقلید، بستان آباد- خاوران، زاهدان- خاش، همدان- سنندج، 
رشت- کاسپین و میانه- اردبیل تا پایان سال جاری سه استان دیگر نیز به شبکه 

ریلی کشور متصل می‌شوند.

افزایش غیرقانونی قیمت بلیت هواپیما
قیمت بلیت هواپیما با وجود مخالفت‌ و برخورد سازمان هواپیمایی کشوری، 
افزایش یافته و شرکت‌های هواپیمایی نرخ آن را بالاتر از سقف تعیین شده و با 

قیمت دلخواه افزایش داده‌اند.
به گزارش ایسنا، قیمت بلیت هواپیما در روزهای اخیر افزایش یافته است 
و با وجود اینکه مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری و شخص وزیر نسبت به 
آن موضع گرفته و آن را غیر قانونی دانسته‌اند، شرکت‌های هواپیمایی به نظر 
توجهی به این اظهارات و سقف تعیین شده برای نرخ پروازهای داخلی ندارند.

البته طی ماه‌ها و روزهای گذشته اظهارات مختلفی از سوی مسئولان سازمان 
هواپیمایی کشوری و حتی وزیر راه و شهرسازی مطرح شده که با این افزایش 
قیمت‌ها مخالفت کرده‌اند، ابوالقاسم جلالی – معاون هوانوردی و امور بین‌الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری- در این باره به ایسنا گفت: فعلا هیچ برنامه‌ای برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما در پروازهای داخلی وجود ندارد.وی افزود: برای 
پیشگیری و جلوگیری از بروز تخلفات احتمالی در این زمینه، نظارت‌های لازم 
در زمینه مانند گذشته انجام خواهد شد و ادامه پیدا خواهد کرد تا نرخ مصوب 

اعلام شده به درستی اعمال شود.

افت ۵۰ هزار تومانی قیمت سکه
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روزگذشته در بازار تهران 
با کاهش ۵۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم ۱۰ میلیون و ۳۶۰ هزار 
تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون 
و ۲۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز چهارشنبه نیم‌سکه بهار آزادی 
پنج‌میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی‌نیز دو میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار 
طا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۹ هزار تومان رسید.

قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۵۰۳ هزار تومان شد.همچنین هر اونس 
جهانی طلا نیز دیروز یک‌هزار و ۷۸۳ دلار و ۸۶ سنت فروخته شد.  

رشد پرقدرت شاخص بورس
 در آخرین روز معاملاتی هفته

شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه ۲۶ هزار و ۱۰۱ واحد رشد داشت 
که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۱۳ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایرنا، برپایه معاملات روزگذشته بیش از ۱۰ میلیارد و ۳۷۵ میلیون سهم، حق 

تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۷ هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با سه‌هزار و ۶۸۶  واحد افزایش به ۳۷۶ 
هزار و ۸۷۳ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با دو هزار و ۳۶۴ واحد رشد به 
۲۴۱ هزار و ۷۰۸ واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۴ هزار و ۹۰ واحد رشد و 

شاخص بازار دوم ۳۵ هزار و ۷۱۶ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با دو 
هزار و ۷۸۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و ۴۰۴ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۹۵۳ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس )فارس( با یک‌هزار و ۳۶۵ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( 
با یک‌هزار و ۲۲۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
یک‌هزار و ۲۰۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۹۷۳ واحد، 
نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۹۳۸ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( 
با ۸۳۹ واحد و شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۸۲۹ واحد تاثیر مثبت 

بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۴۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
سهام عدالت استان عدالت )وسکرمان( با ۷۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
ساختمان ایران )وساخت( با ۶۷ واحد، آهنگری تراکتورسازی ایران )خاهن( 
با ۵۷ واحد،‌ گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با ۵۴ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری شفا دارو )شفا( با ۵۲ واحد، شیر پاستوریزه پگاه اصفهان 
)غشصفا( با ۵۲ واحد، صنایع سیمان دشتستان )سدشت( با ۵۱ واحد و کارت 
اعتباری ایران کیش )رکیش( با ۵۰ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشتند.بر پایه این گزارش، دیروز نماد سایپا )خساپا(،‌ شرکت گروه مدیریت 
ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، ایران خودرو )خودرو(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، صنعت غذایی کورش )غکورش(، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۹۸۷ میلیون برگه سهم به ارزش 
۹ هزار و ۵۴۳ میلیارد ریال دادوستد شد.روز چهارشنبه شاخص فرابورس 
نیز حدود ۱۸۸ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۶۱۶ واحد 
ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و ۷۷۶ میلیون برگه سهم به 
ارزش ۲۵ هزار و ۳۸۵ میلیارد ریال دادوستد شد.روزگذشته نماد سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، سهامی‌ذوب‌آهن اصفهان )ذوب(، 
پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو(، 
پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، شرکت 
آهن و فولاد ارفع )ارفع(، بیمه کوثر )کوثر(، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان )ومهان(، فرابورس ایران )فرابورس(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، پتروشیمی‌مارون )مارون( و بیمه پاساگارد )بپاس( 

تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.
همچنین بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، نفت ایرانول )شرانل(، داروسازی 
کاسپین تامین )کاسپین(، تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا(، رایان هم افزا )رافزا(، 
شیر پاستوریزه پگاه فارس )غفارس(، مواد اولیه دارویی البرز بالک )دبالک(، 
شیر پگاه آذربایجان شرقی )غپآذر(، تولید و صادرات ریشمک )ریشمک(، ریل 
پرداز سیر )حریل(، شرکت سرمایه گذاری آوا نوین )وآوا(، صنایع بهداشتی 
ساینا )ساینا(،‌ توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(،نیروگاه زاگرس کوثر 
)بزاگرس( و تولید برق ماهتاب کهنوج )بکهنوج( با تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید تصمیم گیران 
کلان اقتصادی کشور باید به این جمع بندی برسند 
که به جای راهکارهای کوتاه مدت، اصلاح ساختاری در 
دستور کار قرار گیرد.به گزارش ایسنا، اتاق بازرگانی ایران 
در هفته‌های گذشته و در چارچوب برنامه‌های انتخاباتی 
بارها از لزوم برنامه ریزی کلان برای برون رفت اقتصاد 
کشور از شرایط فعلی سخن گفته و در این مجموعه حتی 
طرح پیشنهادی خود به دولت سیزدهم را نیز رسما منتشر 
کرده است.غلامحسین شافعی – رئیس اتاق بازرگانی 
ایران – در ادامه اظهارنظرهای فعالان بخش خصوصی 
درباره مسیر پیش‌روی اقتصاد ایران در سال‌های آینده 
گفت: بررسی شرایط اقتصادی کشور در قریب به نیم‌قرن 
اخیر، یک سیکل معیوب و تکرار شونده از اشتباهاتی 
را نشان می‌دهد که ماحصل آن‌ها، مشکلاتی همچون 
تورم، رشد نرخ بیکاری، عدم ثبات اقتصادی، فقر پایدار 
و نابرابری‌های بالا در اجتماع بوده است و از منظر کلان 
نیز، رشد اقتصادی ایران در ۱۰  سال گذشته تقریباً صفر 
بوده است. بارها در باب این چالش‌ها سخن گفته‌ایم اما 

اصلاحی حاصل نشده است.
 اقتصاد ما به‌مثابه دیواری فرسوده است که هر از 
چند گاهی بر آن رنگی می‌زنند و ظاهرش را سامانی 
می‌دهند اما به‌واسطه بنیان‌های تضعیف شده، بار دیگر 
سیمای همان دیوار فرسوده ظاهر می‌شود.او تصریح کرد: 
آمارهای اعلامی‌از سوی منابع رسمی‌نشان می‌دهد که در 
بازه سال‌های  ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ اقتصاد کشورمان حدود 
۱۱ درصد کوچک شده و به‌رغم همه ادعاهای موجود، 
سهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی در این چهار دهه 
گذشته به نصف تقلیل یافته است.رئیس پارلمان بخش 
خصوصی، عامل بروز این شرایط را غفلت از بخش تولید 
و صنعت عنوان کرد و افزود: بازهم در رجوع به آمارها 
مشاهده می‌کنیم که سهم اشتغال بخش صنعتی طی ۲۵ 
سال گذشته حدود ۳۰ درصد بوده اما بخش خدمات با 
افزایش‌های مکرر، ۵۰ درصد از اشتغال را در خود جای 
داده است. این تنها یک برش از وضعیتی است که عنوان 
شد.شافعی اظهار کرد: در این سال‌ها، مسئله اقتصاد 
بارها مورد تأکید قرار گرفته اما به‌راستی چرا اقدامات 
و تلاش‌های اصلاحی راه به‌جایی نمی‌برد؟ پاسخ شفاف 
است، با یک درمان سرپایی و اورژانسی، نمی‌توان این 
زخم را بهبود بخشید و اقتصاد ایران به یک جراحی عمیق 
نیاز دارد.او با اشاره به چالش‌های اجتماعی و معیشتی 

جامعه، گفت: امروز از مشکل معیشت، عدم ازدواج جوانان، 
کاهش نرخ رشد جمعیت و... سخن به میان می‌آوریم و 
ابراز نگرانی می‌کنیم اما اگر ریشه همه این مسائل بررسی 
شود، اقتصاد را به‌عنوان یک عامل اصلی در بروز و حتی 
حل این مسائل مشاهده خواهید کرد. جامعه نگران آینده 
نامطمئن و ناپایدار خود است.رئیس اتاق مشهد، تأکید 
کرد: معیشت مردم با شعارهایی که یارانه و صدقه وعده 

می‌دهند، قابل‌حل نیست.
 اقتصاد زمانی سامان می‌گیرد که بخش مولد 
توسعه‌یافته و از پی آن اشتغال پایدار و رفاه جامعه رقم 
بخورد.شافعی افزود: اگر آن‌هایی که خود را معتقد و مدعی 
عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب می‌دانند، به تأکیدات 
معظم له در باب اقتصاد توجه می‌کردند، با مشکلات امروز 
مواجه نبودیم. رهبری راهکار و مسیر نجات اقتصاد کشور 
را مردمی‌کردن اقتصاد آن می‌دانند.او با بیان اینکه دولت 
نمی‌تواند اقتصاد را منهای نقش‌آفرینی بخش خصوصی 
اداره کند، عنوان کرد: ثروت آفرینی واقعی برای کشور 

از مسیر فعالیت‌های مولد ممکن می‌شود و بخش‌های 
غیرمولد، بهره‌ای برای اقتصاد و آینده ایجاد نخواهند 
کرد.شافعی با انتقاد از رویکردهایی که باعث می‌شوند تا 
فعالیت‌های دلالی، واسطه‌گری و رانت جویی در کشور 
سهل‌تر و پرسودتر از تلاش‌های تولیدی و صنعتی باشد، 
خاطرنشان کرد: امروز سیستم پاداش‌دهی کشور برای 
فعالیت‌های غیرمولد، زمینه بیشتری فراهم کرده و آنکه 
در عرصه تولید قدم می‌گذارد، دچار خسران می‌شود و 
مکرر با موانع و مشکلات درگیر است. اگر قرار است اقتصاد 
سامانی بگیرد و اصلاحی در این حوزه رقم بخورد، در گام 
نخست باید این رویه اصلاح شود وگرنه هر تلاش دیگری، 

به‌مثابه مشت بر سندان کوبیدن است.
دلار به دو شرط تک نرخی می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می‌گوید که از نظر 
بسیاری از فعالان و کارشناسان اقتصادی، تک نرخی شدن 
دلار الزامی‌است اما رسیدن به چنین شرایطی، مقدمات 
بسیار مهمی‌دارد.مجیدرضا حریری اظهار کرد: در این 

تردیدی وجود ندارد که تک نرخی شدن ارز مقدمه‌ای 
مهم برای اقتصاد ایران است و در سال‌های گذشته نیز 
بسیاری از کارشناسان نسبت به عوارض تداوم چند نرخی 
بودن ارز هشدار داده‌اند. صرف نظر از اینکه دولت بعدی 
چه برنامه‌ای برای ارز دارد، باید دو پیش شرط مهم را در 
این زمینه مدنظر قرار دارد.وی با بیان اینکه اقتصاد ایران 
نیاز به حرکت به سمت اقتصاد آزاد دارد، گفت: اقتصاد ما 
باید به سه ویژگی مهم آزاد بودن، رقابتی بودن و شفاف 
بودن برسد. مقدمه آزاد بودن اقتصاد خروج دولت از بازارها 
و قیمت‌گذاری‌های دستوری و چالش‌هایی است که در این 
زمینه وجود دارد. در حوزه رقابت، باید فضا از رانت خارج 
شود و در حوزه شفافیت، باید وضعیت اقتصادی افراد و 
آنچه که فضای اقتصادی کشور رخ می‌دهد قابل رصد و 
ارزیابی باشد.رئیس اتاق ایران و چین ادامه داد: اینکه گفته 
می‌شود ما نمی‌خواهیم به حساب مردم سرک بکشیم، 

خود رسما به عاملی برای عدم شفافیت منجر می‌شود. 
اگر در اقتصاد ایران ارز تک نرخی شود اما شفافیت و 
رقابت وجود نداشته باشد، این سیاست رسما به قاچاق یا 
خروج سرمایه از کشور کمک می‌کند از این رو عمل به 
سیاست‌های اقتصاد آزاد یکی از مقدمات اصلی تک نرخی 
شدن ارز خواهد بود.حریری به قرار گرفتن اقتصاد ایران 
در شرایط غیرعادی و جنگی نیز اشاره کرد و افزود: ما 
در سال‌های گذشته دو بار به سمت ارز تک نرخی حرکت 
کرده‌ایم اما هر بار تحت تاثیر تحریم‌ها و شرایط غیرعادی 
که بر اقتصاد ایران حاکم شده، دولت‌ها مجبور به تغییر در 
تصمیماتشان شده‌اند.وی اضافه کرد: اگر بنا بر تک نرخی 
شدن ارز است، باید تلاش کرد که این شرایط غیرعادی 
اقتصادی را کنار گذاشت و دست دولت و فعالان اقتصادی 
در وارد کردن ارز به کشور را باز کرد، در غیر این صورت 
چالش‌های یک وضع غیر عادی اقتصادی، تک نرخی کردن 
ارز با دشواری مواجه می‌کند.به گزارش ایسنا، از ابتدای 
سال 1397 و همزمان با از سرگیری تحریم‌های آمریکا، 
دولت اعلام کرد که برای واردات کالاهای اساسی ارز با 
نرخ ۴۲۰۰ تومان را فعال می‌کند و دیگر واردکنندگان نیز 
از طریق سامانه نیما می‌توانند ارز موردنیاز خود را تامین 
کنند و به این ترتیب در کنار بازار آزاد، دو نرخ ارز دیگر 
نیز رسما در کشور به رسمیت شناخته شد.در سال‌های 
گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی بارها اعلام کردند که 
معایب ارز چند نرخی از مزایای آن بیشتر است و دولت 

باید به سمت حذف ارزهای دولتی حرکت کند.

عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و 
طیور ایران گفت: عدم تامین و تخصیص به موقع ارز، وجود 
ناهماهنگی‌ها در بستر توزیع نظام توزیع نهاده‌های دامی‌و 
اخیرا نیز محدودیت‌های ناوگان حمل و نقل داخلی کشور 
و بارگیری و حمل کالاهای اساسی از گمرکات عواملی 
هستند که منجر به ماندگاری کالاهای اساسی مورد نیاز 

کشور در گمرکات می‌شوند.
محمد مهدی نهاوندی با اعلام این مطلب اظهار کرد: 
با  اتخاذ تمهیداتی نظیر ترخیص درصدی و تامین ارز به 
صورت اعتباری از سوی وزارت جهاد کشاورزی و بانک 
مرکزی  بخشی از مشکلات مربوط به روند تامین ارز تا 
حدودی برطرف شده است ولی کماکان در این خصوص 
با محدودیت‌ها و نواقص مواجه هستیم.وی افزود: تداوم 
فرآیند تامین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور با توجه 
به بروز خشکسالی کم سابقه و افت ظرفیت تولید داخلی 
علوفه مورد نیاز کشور از یک سو و افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت جهانی کالاهای اساسی از سوی دیگر  نیازمند توجه 
و برنامه ریزی ویژه ای  است. متاسفانه هم زمانی این 
مشکلات با تغییر دولت نگرانی‌هایی برای مغفول ماندن 
احتمالی این موارد مهم که تاثیر مستقیم بر تولید و سفره 

مردم خواهد گذاشت را درپی دارد.
عضو هیات مدیره  اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام 
و طیور  ایران ادامه داد: بخشی  از تبعات ناهماهنگی‌ها 
و به ویژه کندی  در فرآیند تامین کالاهای اساسی به 
واردکنندگان نهاده‌های دامی‌تحمیل و موجب می‌شود 
اقلامی‌که به  بنادر و گمرکات رسیده اند برغم تمامی‌تلاش 
مسئولان گمرک و واردکنندگان امکان ترخیص پیدا 
نکنند.براساس اعلام روابط عمومی‌اتحادیه واردکنندگان 

نهاده‌های دام و طیورایران )اوندا(  وی خاطرنشان 
کرد: بخشی از کالاهای اساسی نیز که از پروسه تامین 
و تخصیص ارز عبور کرده اند گاهی اوقات در دایره 
مشکلات توزیع نهاده‌های دامی‌از طریق سامانه بازارگاه 
به دلیل برخی اشکالات زیرساختی محصور می‌شوند و 
همین امر منجر به تاخیر در روند خروج نهاده‌های دامی‌از 
انبارهای بنادر و گمرکات و تامین نهاده‌های دامی‌مورد 
نیاز دامداری‌ها و مرغداری‌ها می‌شود.نهاوندی با بیان اینکه 
هر روز تاخیر در ترخیص کالا‌های اساسی از بندر به جز 
زیان بیشتر نتیجه ای برای صاحب کالا ندارد، اظهار کرد: 
صاحبان کالا  متضرر از معضل کندی در ترخیص کالا از 

گمرکات هستند.
عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و 
طیور ایران با بیان اینکه متاسفانه یکی از مشکلات کشور 
عدم تحلیل صحیح و کارشناسی یا نگرش‌های بخشی  از 
علل مشکلات تجاری کشور توسط دستگاه‌های اجرایی 
کشور هست، خاطرنشان کرد: متاسفانه در فرهنگ سیاسی  
کشور نگاه خوبی به فعالین اقتصادی که در صف اول جنگ 
با تحریم‌ها قرار داشته و با مشکلات زیادی نهاده‌های تولید 
مواد اولیه و کالای اساسی مورد نیاز کشور را تامین 
می‌کنند، وجود ندارد  که این نگاه نیاز به اصلاح دارد. 
به عنوان مثال در مقاطعی که با انباشت کالاهای اساسی 
در بنادر مواجه هستیم بعضا انگشت اتهام متوجه صاحبان 
و وارد کنندگان  کالا نشانه می‌رود که ناشی از همان 
نگاه منفی هست تا واقعیت‌ها.این مسئول صنفی تصریح 
کرد: البته خوشبختانه اخیرا شاهد بودیم که معاون فنی 
گمرک برای اولین بار و به صورت کارشناسی عوامل اصلی 
عدم خروج کالا را تبیین نمود که لازم می‌دانم به عنوان 

تشکل تخصصی در امر تامین کالاهای اساسی از رویکرد 
کارشناسی و فرابخشی گمرک ایران در این قبیل مباحث 
تقدیر کنم. البته امیدواریم این گونه نگاه‌های کارشناسی 

و غیر بخشی در همه دستگاه‌های دولتی نهادینه شود.
وجود ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار تن نهاده دامی 

‌در بنادر کشور 
سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: در حال حاضر، چهار میلیون و ۵۴۰ هزار تن ذرت، 
جو، کنجاله و دانه سویا در بنادر کشور موجود است.به 
گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسن عباسی معروفان، 
سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
در رابطه با آمار ذخایر استراتژیک نهاده‌های دامی‌اظهار 
کرد: آمار واردات کشور توسط گمرک اعلام می‌شود و آمار 
تولید مرغ را سازمان دامپزشکی اعلام می‌کند، بنابراین 
برای دریافت آمار باید به این سازمان‌ها به عنوان مرجع 

مراجعه کرد.
وی افزود: آمارهای کلان کشور اعم از ورودی، عبور 
کالا از گمرک، ورود کالاها به سامانه بازار گاه و خروج 
آن، تعداد خریداران نهاده‌ها با مشخصات و میزان خرید و 
میزان نیاز کشور به نهاده در اختیار دفتر خدمات بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد و این دفتر به عنوان 

مرجع این ارقام را اعلام می‌کند. 
سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
با تاکید بر این که در نهاده‌های دامی‌کمبود نداریم و به 
دنبال کامیون برای تخلیه این نهاده‌ها از بنادر هستیم، 
عنوان کرد: اگر کسی آماری از نهاده‌های دامی‌دارد که با 
آمار ما تفاوت دارد و مستند است می‌تواند آن را با سند 
اعلام کند.معروفان در رابطه با آمار دقیق ذخایر نهاده‌های 

دامی‌گفت: تا ۳۱ خردادماه سال جاری، ۲ میلیون و ۴۷۰ 
هزار تن ذرت، حدود ۶۴۰ هزار تن جو و ۹۹۴ هزار تن 
کنجاله سویا در سامانه بارگذاری کردیم که در مجموع 
حدود ۴ میلیون تن کالا در سه ماه در سامانه بازار گاه 
عرضه شده است.وی افزود: دانه سویای وارد شده هم ۱۸ 
درصد روغن‌گیری می‌شود و ۷۸ درصد تبدیل به کنجاله 
شده و ۴ درصد ضایعات دارد که در آمار کنجاله سویا 
لحاظ شده است.سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: میزان مصرف کشور برای 
نهاده‌های دامی‌وارداتی بیش از میزان وارد شده نیست و 
تولید داخل و برداشت علوفه، کاه و کلش و سبوس گندم 

هم بخشی از نیاز را مرتفع می‌کند.
وی با اشاره به این که در حال حاضر میزان موجودی 
۴ نوع کالای ذرت، جو، کنجاله و دانه سویا در بنادر ۴ 
میلیون و ۵۴۰ هزار تن است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به این که در سه ماهه گذشته ۴ میلیون تن نهاده 
دامی‌مصرف شده است، این میزان کالا تا سه ماه آینده نیاز 
تولیدکنندگان را برطرف خواهد کرد.معروفان در رابطه با 
میزان ثبت سفارش‌های انجام شده برای واردات نهاده‌های 
دامی‌بیان کرد: طبق آخرین آمار در ۳۱ خردادماه امسال، 
میزان ثبت سفارش ذرت ۱۳۷۰ مورد با تناژ ۷ میلیون 
و ۲۳۲ هزار تن، جو ۱۰۴۱ مورد ثبت سفارش با تناژ ۳ 
میلیون و ۸۲۸ هزار تن، کنجاله ۱۳۳ مورد ثبت سفارش 
با تناژ یک میلیون و ۳۵۴ هزار تن و دانه سویا ۲۱۸ مورد 
ثبت سفارش با تناژ ۹۴۴ هزار تن است که در مجموع ۱۳ 
میلیون و ۳۵۸ هزار تن می‌شود، بنابراین به ازای ۷ ماه 
پس از اتمام موجودی فعلی بنادر، ثبت سفارش کالاها 

انجام و برای نیاز هر ماه برنامه‌ریزی انجام شده است.

رئیس پارلمان بخش خصوص تاکید کرد

اقتصاد ایران با یک اورژانس رفتن درست نمی‌شود!

عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام تاکید کرد

کندی خروج کالای اساسی از گمرکات و خسارت صاحبان کالا

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری دامداران 
متحرک ایران گفت: ما صادرات یک میلیون رأس دام 
مازاد را به وزارتخانه پیشنهاد کردیم که با ۵۰۰ هزار 
رأس آن موافقت شده است.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از رادیو گفتگو، فضل خرّم، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های عشایری دامداران متحرک ایران اظهار 
کرد: عشایر با ۲۴۶ هزار خانوار و ۲۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار رأس حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد گوشت قرمز کشور 
را تأمین می‌کند.وی با بیان اینکه عشایر نیاز گوشت 
حدود ۱۶ نفر ایرانی را تأمین می‌کند افزود: عشایر با 
وجود خدمات گسترده‌ای که به کشور ارائه می‌دهد 
اما کمترین توقع و کمترین خدمات را از جامعه 
دریافت می‌کند.مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری 
دامداران متحرک ایران، کاهش یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار تن از علوفه مرتعی عشایر اثر سنگینی را نگران 
کننده خواند.خرّم افزود: کاهش علوفه باعث شده که 

دام زودتر از موعد اصلی خود به بازار عرضه شود که این 
باعث کاهش قیمت دام زنده در بازار و زبان خود جامعه 
عشایری می‌شود و از طرف دیگر، به خاطر کمبود دام، 
ذخایر ژنتیکی و دام‌های مولد نیز از بین می‌روند.این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه ۱۰۰ هزار تن نهاده در 
اختیار جامعه عشایری قرار داده شد گفت: تصمیم دوم 
هم این بود که یک میلیون رأس دام از جامعه عشایری 
خریداری شود که البته شیوه خرید شیوه مناسبی 
نیست و از این رو با دولت مطرح کردیم که به جای 
دید اقتصادی با رویکرد مدیریت بحران ورود کند.وی 
یادآور شد: ما صادرات یک میلیون رأس دام مازاد را 
به وزارتخانه پیشنهاد کردیم که با ۵۰۰ هزار رأس آن 
موافقت شده و قرار بر این است که به ازای آن نهاده 
دامی‌وارد کنیم و در اختیار عشایر قرار دهیم تا ضمن 
کاهش قیمت هزینه تولید، یک امنیت روانی خوبی هم 

در جامعه عشایری ایجاد شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تا کنون 
۲۳۰ هزار نفر برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن سال ۱۴۰۰ ثبت نام کرده‌اند گفت: در حال 
پالایش اطلاعات متقاضیان هستیم و تا دو هفته 
دیگر اولین گروه به بانک معرفی خواهند شد.محمود 
محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تا کنون 
۲۳۰ هزار نفر برای دریافت وام ودیعه مسکن مصوب 
ستاد ملی کرونا برای سال ۱۴۰۰ در سامانه اقدام ملی 
به نشانی tem.mrud.ir ثبت نام کرده اند. متقاضیان 

تا پایان شهریورماه فرصت ثبت نام دارند. 
وی افزود: همزمان پالایش اطلاعات متقاضیان را 
انجام می‌دهیم و تا حدود دو هفته دیگر اولین افرادی 
که ثبت نام کرده‌اند را برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی خواهیم کرد.محمودزاده با بیان اینکه سرعت 
پرداخت تسهیلات منوط به اهتمام خود متقاضیان 
است، تاکید کرد: به هر میزان که افراد، بارگذاری مدارک 

و ثبت نام را تسریع کنند روند پرداخت تسهیلات به آنها 
زودتر انجام می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح 
کرد: سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره در تهران ۷۰ 
میلیون تومان، کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر ۴۰ 
میلیون و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان است.وی درباره 
نرخ سود و نحوه بازپرداخت اقساط وام اجاره گفت: نحوه 
پرداخت همانند سال گذشته در دو مدل خواهد بود. اگر 
کسی وام را یک ساله بگیرد فقط سود ۱۳ درصد را به 
طور ماهیانه پرداخت می‌کند و اصل پول را سر سال به 
بانک برمی‌گرداند. روش دوم این است که افراد وام را به 
صورت پنج ساله دریافت کنند که اصل و فرع آن را در 
اقساط ماهیانه با نرخ سود ۱۲ درصد پرداخت خواهند 
کرد. محمودزاده در پاسخ به این سوال که آیا ناهماهنگی 
سیستم بانکی و تاخیر پرداخت وام که سال گذشته دیده 
می‌شد برطرف شده است، اظهار کرد: احتمالا امسال 
روند پرداخت وام از سوی بانکها سرعت بیشتری بگیرد.

معرفی متقاضیان وام اجاره تا دو هفته دیگر به بانک‌ها ۵۰۰ هزار رأس دام مازاد صادرات می‌شود


